1/40 Pr

Betr geb. an Grundschulen 2024/2025
Kalkulation Eiternbeitriige

Gesamtkosten Betreuungsangebote
J. 2uschuss Land
J. Antedl Stadt
= verbleibende Kosten
J. Eltembeitrage

= Finanzierungsliicke 2024/2025

Prozentuale Erhchung Eltembeitrége

wichentliche Betreuungszeit

bis 8 Std

iiber 8 Std. bis 12 Std
iiber 12 Std. bis 15 Std
ber 15 Std. bis 20 Std.

iber 20 Std.:

267.794,16 € (voraussichtlich zu erwartende Personalkosten It. 1/10.2 fiir SJ 24/25)

30.176,00 € (IST-Betrag SJ 23/24)

©0.000,00 €

147.618,16 €

115.440,00 € (aus IST-Betrag SJ 22/23)

32.178,16 €

Eltenbeitrag mti. Erhéhung
ALT
31,00€
37,00 €
45,00 €
75,00 €

85,00 €

864€
10,31 €
12,54 €
2091 €

2369 €

Ettenbeitrag mtl.
NEU
3964€
4731 €
57,54 €
95,91 €

108,69 €

Eltenbeitrag mtl.
NEU gerundet
40,00 €
48,00 €
58,00 €
96,00 €

109,00 €

GESAMT

X

X X X X X

voraussichtliche
Anzahl betreute
Kinder

39

33

87

11

60

230

Eftembettrag
monatiich
1.560,00 €
1.584,00 €
5.046,00 €
1.056,00 €
6.540,00 €

15.786,00 €

X 10 Schulmonate

x X X X X X

10

10

10

10

10

02.07.2024

Eltembeitrag
Jéhrlich
15.600,00 €
15.840,00 €
50.460,00 €
10.560,00 €
65.400,00 €

157.860,00 €



1/40 Pr

2025/2026

Betreuungsangebote an Grundschul
Kalkulation Elternbeitrige

Gesamtkosten Betreuungsangebote
A, Zuschuss Land
A, Anteil Stadt
= verbleibende Kosten
A. Eltembeitrage

= Finanzierungsliicke 2025/2026

Prozentuale Erhthung Elternbeitriéige

woichentliche Befreuungszeit

bis 8 Std

iiber 8 Std. bis 12 Std
Uber 12 Std. bis 15 Std
iiber 15 Std. bis 20 Std.

iiber 20 Std.:

267.794,16 € (voraussichllich zu erwartende Personalkosten it. 1/10,2 fiir SJ 24/25)

30.176,00 € (IST-Betrag SJ 23/24)

60.000,00 €

177.618,16 €

115.440,00 € (aus IST-Betrag SJ 22/23)

62,178,16 €

Eftenbeitrag mtl.
ALT

40,00 €
48,00 €
58,00 €
96,00 €

109,00 €

Erhdhung

8,00 €
9,00 €
12,00 €
20,00 €

22,00 €

Eltenbeitrag mtt.
NEU
48,00 €
57,00 €
70,00 €
116,00 €

131,00 €

Eltenbeitrag mti.
NEU gerundet
48,00 €
57,00 €
70,00 €
116,00 €

131,00 €

GESAMT

x X X X X

voraussichtliche
Anzahl betreute
Kinder

39

33

87

11

60

230

Elternbeitrag
monatlich

1.872,00 €
1.881,00 €
6.090,00 €
1.276,00 €
7.860,00 €

18.979,00 €

X 10 Schulmonate

x X X X X x

10

10

10

10

02.07.2024

Elternbeitrag
jahrlich
18.720,00 €
18.810,00 €
60.900,00 €
12.760,00 €
78.600,00 €

189.790,00 €



/40 Pr

Betreuungsangebote an Grundschulen 2026/2027
Kalkulation Elternbeitréige

Gesamtkosten Betreuungsangebote
J. Zuschuss Land
.. Anteil Stadt
= verbleibende Kosten
J. Elternbeitrage

= Finanzierungsliicke 2026/2027

Prozentuale Erhdhung Eltembeitréige

wdchentliche Betreuungszeit

bis 8 Std

(iber 8 Std. bis 12 Std
liber 12 Std. bis 15 Std
liber 15 Std. bis 20 Std.

ber 20 Sid.;

267.794,16 € (voraussichtiich zu erwartende Personalkosten It. 1/10.2 fiir SJ 24/25)

30.176,00 € (IST-Betrag SJ 23/24)

30.176,00 € (Stadt tragt Eigenanteil in Hohe des Zuschusses des Landes)

207.442,16 €

115.440,00 € (aus IST-Betrag SJ 22/23)

92.002,16 €

Eltenbeitrag mtl.
ALT
48,00 €
57,00 €
70,00 €
116,00 €

131,00 €

Erhdhung

8,00€
10,00 €
11,00€
19,00 €

22,00€

Eftenbeitrag mti.
NEU
56,00 €
67,00€
81,00€
135,00 €

153,00 €

Eltenbeitrag md.
NEU gerundet
56,00 €
67,00€
81,00€
135,00 €

153,00 €

GESAMT

X

X X X X X

voraussichtliche
Anzahl betreute
Kinder

39

33

87

1

60

230

Eltembeitrag
monatlich
2.184,00 €
2.211,00 €
7.047,00€
1.485,00 €
9.180,00 €

22.107,00€

X 10 Schulmonate

10
10
10
10

10

X X X X X X%

10

11.06.2024

Eltembeitrag
jahrlich
21.840,00€
22.110,00 €
70.470,00 €
14.850,00 €
91.800,00 €

221.070,00 €



