

Betreuungsangebote an Grundschulen 2024/2025
Kalkulation Elternbeiträge

Gesamtkosten Betreuungsangebote	267.794,16 € (voraussichtlich zu erwartende Personalkosten lt. I/10.2 für SJ 24/25)
./. Zuschuss Land	30.176,00 € (IST-Betrag SJ 23/24)
./. Anteil Stadt	90.000,00 €
= verbleibende Kosten	147.618,16 €
./. Elternbeiträge	115.440,00 € (aus IST-Betrag SJ 22/23)
= Finanzierungslücke 2024/2025	32.178,16 €

Prozentuale Erhöhung Elternbeiträge

wöchentliche Betreuungszeit	Elternbeitrag mtl. ALT	Erhöhung	Elternbeitrag mtl. NEU	Elternbeitrag mtl. NEU gerundet	X	voraussichtliche Anzahl betreute Kinder	=	Elternbeitrag monatlich	X	10 Schulmonate	=	Elternbeitrag jährlich
bis 8 Std	31,00 €	8,64 €	39,64 €	40,00 €	X	39	=	1.560,00 €	X	10	=	15.600,00 €
über 8 Std. bis 12 Std	37,00 €	10,31 €	47,31 €	48,00 €	X	33	=	1.584,00 €	X	10	=	15.840,00 €
über 12 Std. bis 15 Std	45,00 €	12,54 €	57,54 €	58,00 €	X	87	=	5.046,00 €	X	10	=	50.460,00 €
über 15 Std. bis 20 Std.	75,00 €	20,91 €	95,91 €	96,00 €	X	11	=	1.056,00 €	X	10	=	10.560,00 €
über 20 Std.:	85,00 €	23,69 €	108,69 €	109,00 €	X	60	=	6.540,00 €	X	10	=	65.400,00 €
			GESAMT			230		15.786,00 €	X	10	=	157.860,00 €

Betreuungsangebote an Grundschulen 2025/2026
Kalkulation Elternbeiträge

Gesamtkosten Betreuungsangebote	267.794,16 € (voraussichtlich zu erwartende Personalkosten lt. I/10,2 für SJ 24/25)
./. Zuschuss Land	30.176,00 € (IST-Betrag SJ 23/24)
./. Anteil Stadt	60.000,00 €
= verbleibende Kosten	177.618,16 €
./. Elternbeiträge	115.440,00 € (aus IST-Betrag SJ 22/23)
= Finanzierungslücke 2025/2026	62.178,16 €

Prozentuale Erhöhung Elternbeiträge

wöchentliche Betreuungszeit	Elternbeitrag mtl. ALT	Erhöhung	Elternbeitrag mtl. NEU	Elternbeitrag mtl. NEU gerundet	X	voraussichtliche Anzahl betreute Kinder	=	Elternbeitrag monatlich	X 10 Schulmonate	=	Elternbeitrag jährlich
bis 8 Std	40,00 €	8,00 €	48,00 €	48,00 €	X	39	=	1.872,00 €	X	10	= 18.720,00 €
über 8 Std. bis 12 Std	48,00 €	9,00 €	57,00 €	57,00 €	X	33	=	1.881,00 €	X	10	= 18.810,00 €
über 12 Std. bis 15 Std	58,00 €	12,00 €	70,00 €	70,00 €	X	87	=	6.090,00 €	X	10	= 60.900,00 €
über 15 Std. bis 20 Std.	96,00 €	20,00 €	116,00 €	116,00 €	X	11	=	1.276,00 €	X	10	= 12.760,00 €
über 20 Std.:	109,00 €	22,00 €	131,00 €	131,00 €	X	60	=	7.860,00 €	X	10	= 78.600,00 €
			GESAMT			230		18.979,00 €	X	10	= 189.790,00 €

Betreuungsangebote an Grundschulen 2026/2027
Kalkulation Elternbeiträge

Gesamtkosten Betreuungsangebote	267.794,16 € (voraussichtlich zu erwartende Personalkosten lt. I/10.2 für SJ 24/25)
../. Zuschuss Land	30.176,00 € (IST-Betrag SJ 23/24)
../. Anteil Stadt	30.176,00 € (Stadt trägt Eigenanteil in Höhe des Zuschusses des Landes)
= verbleibende Kosten	207.442,16 €
./. Elternbeiträge	115.440,00 € (aus IST-Betrag SJ 22/23)
= Finanzierungslücke 2026/2027	92.002,16 €

Prozentuale Erhöhung Elternbeiträge

wöchentliche Betreuungszeit	Elternbeitrag mtl. ALT	Erhöhung	Elternbeitrag mtl. NEU	Elternbeitrag mtl. NEU gerundet	X	voraussichtliche Anzahl betreute Kinder	=	Elternbeitrag monatlich	X 10 Schulmonate	=	Elternbeitrag jährlich
bis 8 Std	48,00 €	8,00 €	56,00 €	56,00 €	X	39	=	2.184,00 €	X	10	= 21.840,00 €
über 8 Std. bis 12 Std	57,00 €	10,00 €	67,00 €	67,00 €	X	33	=	2.211,00 €	X	10	= 22.110,00 €
über 12 Std. bis 15 Std	70,00 €	11,00 €	81,00 €	81,00 €	X	87	=	7.047,00 €	X	10	= 70.470,00 €
über 15 Std. bis 20 Std.	116,00 €	19,00 €	135,00 €	135,00 €	X	11	=	1.485,00 €	X	10	= 14.850,00 €
über 20 Std.:	131,00 €	22,00 €	153,00 €	153,00 €	X	60	=	9.180,00 €	X	10	= 91.800,00 €
GESAMT						230		22.107,00 €	X	10	= 221.070,00 €